
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

II Niedziela po Narodzeniu Pańskim  05.01.2024 

 
1. U progu Nowego Roku, trwając w radości płynącej z Narodzin Zbawiciela, składam 

wszystkim najserdeczniejsze życzenia Bożego pokoju oraz radości płynącej z odkrywania 

daru Bożej miłości i świadczenia o niej we współczesnym świecie. Dzisiaj o 14.15 w spotka-

nie w kościele Żywego Różańca i opłatek, wcześniej po Mszy św. o 10.30 spotkanie Oazy 

Dzieci Bożych i Oazy Młodzieżowej. 

 

2. Jutro przypada nakazana Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. według rozkładu 

niedzielnego. Jest to także  Dzień Modlitw w Intencji Misji oraz Światowy Dzień Papieskie-

go Dzieła Misyjnego Dzieci. Podczas Mszy świętej święcimy kredę i kadzidło. Kredą ozna-

czamy nasze domy na znak przyjęcia pod swój dach Nowonarodzonego. Składane przy tej 

okazji ofiary do koszyka są wsparciem dla dzieł misyjnych Kościoła. Podobnie, jak w ubie-

głym roku bardzo bym chciał, abyśmy jak parafia spotkali się na wspólnym kolędowaniu o 

godz. 17.00. Gościem spotkania będzie orkiestra dęta. 

 

3. Od 7 stycznia rozpoczynamy kolędę według podanego wcześniej planu. Wizyta duszpa-

sterska jest okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy z duszpasterzem, potwierdzeniem przy-

należności do konkretnej wspólnoty parafialnej. Jeśli w danej rodzinie będzie infekcja, pro-

szę nie bać się przełożenia kolędy na termin dodatkowy.  Biuro parafialne w czasie kolęd 

będzie czynne bezpośrednio po rannych Mszach św. w poniedziałek i środę.  

 

4. Przyszła Niedziela Chrztu Pańskiego kończy okres liturgiczny Bożego Narodzenia, ale 

wystrój kościoła pozostanie tradycyjnie do 2 lutego.  

 

5. Zapraszam do żłóbka na chwilę modlitwy i dziękuję za ofiary złożone przy okazji nawie-

dzenia, przeznaczone na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem. 

 

6. U ministrantów do nabycia Gość Niedzielny i  biuletyn parafialny. 

 

7. W przyszłą niedzielę kolekta budowlana. 

 

Przyjmijmy Boże błogosławieństwo, niech ono towarzyszy nam w rozpoczętym Nowym 

Jubileuszowym 2025 Roku. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik  

    

Poniedziałek 6 Stycznia 

Objawienie Pańskie 

 

08.00 - O zdrowie i opiekę Bożą i błogo-

sławieństwo na cały Nowy Rok w pracy i  

życiu osobistym od Andrzeja i Małgorza-

ty 

 

10:30 - O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo  w rodzinie 

 

16:00 + Barbara i Franciszek Jeka 

 

Wtorek  7 Stycznia 

 

07:00 + Urszula Jeka w 2 r. śm. 

 

Środa 8  Stycznia 

 

07:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Joanna Dargacz 

 

+ Plinscy: Augustyna /ona/ i Michał| oraz 

Małgorzta, Julianna i Marta 

 

+ Janusz Marcinkowski od uczestników 

pogrzebu 

 

+ Józef Hincke, Antoni Marzejon, z ro-

dziny Hincke i Marzejon 

 

+ Eugeniusz Doering, rodzice z obojga 

stron, szwagrowie 

 

+ ks. Ryszard Bugajski 

 

+ 

 

Czwartek 9  Stycznia 

 

07:00 + Brygida Mach z ok 2 r. śm.  

 

Piątek  10 Stycznia 

07:00  +  Bięga: Genowefa w r. śm. i 

Stefan 

Sobota 11  Stycznia 

 

18:00  +  Leon Dering w 1 r. śm. 

 

Niedziela  12  Stycznia 

Chrztu Pańskiego 

 

08:00 +   Ewa w 1 r. śm. 

 

10:30  +  Agnieszka Bolda w 1 r. śm. 

 

16:00  - za parafian i w intencji ofia-

rodawców budowy naszego kościoła 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


 

Orędzie papieża Franciszka na 58 światowy Dzień Pokoju 

Odpuść nam nasze winy, obdarz nas Twoim pokojem 

 

I. Wsłuchując się w wołanie zagrożonej ludzkości 

1. U progu tego nowego roku danego nam przez Ojca niebieskiego, czasu jubileuszowego po-

święconego nadziei, składam najszczersze życzenia pokoju każdej kobiecie i każdemu  27 męż-

czyźnie, zwłaszcza tym, którzy czują się przytłoczeni swoją sytuacją życiową, napiętnowani 

swoimi błędami, zmiażdżeni osądem innych, i nie widzą już jakiejkolwiek perspektywy dla 

swojego życia. Nadzieja i pokój wam wszystkim, ponieważ jest to Rok Łaski, która wypływa z 

Serca Odkupiciela! 

2. W 2025 roku Kościół Katolicki obchodzi Jubileusz, wydarzenie, które napełnia serca nadzie-

ją. „Jubileusz” wywodzi się ze starożytnej tradycji żydowskiej, kiedy to dźwięk baraniego rogu 

(po hebrajsku yobel) co czterdzieści dziewięć lat zwiastował łaskę i wyzwolenie dla całego ludu 

(por. Kpł 25, 10). To uroczyste wezwanie miało w zamyśle rozbrzmiewać na całym świecie 

(por. Kpł 25, 9), aby przywrócić Bożą sprawiedliwość w różnych dziedzinach życia: w użytko-

waniu ziemi, w posiadaniu dóbr, w relacjach z bliźnimi, zwłaszcza wobec najuboższych i tych, 

którzy popadli w niełaskę. Dźwięk rogu przypominał całemu ludowi, tym, którzy byli bogaci i 

tym, którzy byli zubożali, że nikt nie przychodzi na świat, aby być uciskanym: jesteśmy braćmi 

i siostrami, dziećmi tego samego Ojca, urodzonymi, aby być wolnymi, zgodnie z wolą Pana 

(por. Kpł 25,17.25.43.46.55). 

3. Również dzisiaj Jubileusz jest wydarzeniem, które pobudza nas do poszukiwania wyzwalają-

cej sprawiedliwości Bożej na całej ziemi. W miejsce rogu, na początku tego Roku Łaski, ze-

chciejmy wsłuchać się w „rozpaczliwe wołanie o pomoc”, które, jak głos krwi sprawiedliwego 

Abla, wznosi się z wielu zakątków ziemi (por. Rdz 4, 10), a którego Bóg nigdy nie przestaje 

słuchać. My z kolei czujemy się wezwani, by stać się głosem w bardzo wielu sytuacjach wyzy-

sku ziemi i ucisku bliźniego. Takie niesprawiedliwości św. Jan Paweł II nazywał „strukturami 

grzechu”, ponieważ wynikają one nie tylko z nieprawości nielicznych, lecz niejako zakorzeniły 

się i opierają się na szerokim współudziale. 

4. Każdy z nas musi czuć się w jakiś sposób odpowiedzialny za dewastację, na jaką narażony 

jest nasz wspólny dom, poczynając od tych działań, które, nawet choćby tylko pośrednio, pod-

sycają konflikty targające ludzkością. W ten sposób wzniecane są i przeplatają się ze sobą, 

odrębne, ale wzajemnie powiązane wyzwania systemowe, które nękają naszą planetę. Mam na 

myśli w szczególności wszelkiego rodzaju nierówności, nieludzkie traktowanie migrantów, 

degradację środowiska, zamęt karygodnie wywołany przez dezinformację, odrzucenie jakiego-

kolwiek dialogu i znaczne finansowanie przemysłu zbrojeniowego. Wszystkie te czynniki sta-

nowią realne zagrożenie dla istnienia całej ludzkości. Dlatego na początku tego roku chcemy 

wsłuchać się w wołanie ludzkości, abyśmy wszyscy, razem i osobiście, poczuli się wezwani do 

zerwania łańcuchów niesprawiedliwości, aby głosić Bożą sprawiedliwość. Kilka epizodycznych 

aktów filantropii nie wystarczy. Trzeba natomiast zmian kulturowych i strukturalnych, aby 

mogła także nastąpić trwała zmiana. 

 

II. Przemiana kulturowa: wszyscy jesteśmy dłużnikami 

5. Wydarzenie jubileuszowe zachęca nas do podjęcia szeregu zmian, aby stawić czoła obecne-

mu stanowi niesprawiedliwości i nierówności, przypominając nam, że dobra ziemi są przezna-

czone nie tylko dla nielicznych uprzywilejowanych, lecz dla wszystkich. Przydatne może być 

przypomnienie tego, co napisał św. Bazyli z Cezarei: „Co jest twoje, powiedz mi? Skądeś to 

wziął i przyniósł do domu? (…) Czy nie nagi wyszedłeś z łona matki? Nie nagi powrócisz znów 

do ziemi? A skąd pochodzi to, co masz? Jeśli powiesz, że z zrządzenia losu, toś bezbożnik, co 

nie zna Stworzyciela, ani nie poczuwa się do wdzięczności wobec Dawcy”. Kiedy brakuje 

wdzięczności, człowiek nie rozpoznaje już Bożych darów. Jednak w swoim nieskończonym 

miłosierdziu Pan nie opuszcza ludzi, którzy grzeszą przeciwko Niemu: raczej dar życia po-

twierdza przebaczeniem zbawienia, ofiarowanym wszystkim przez Jezusa Chrystusa. Dlatego, 

ucząc nas „Ojcze nasz”, Jezus zachęca nas, abyśmy prosili: „Odpuść nam nasze winy” (Mt 6, 

12).  

6. Kiedy osoba lekceważy swoją więź z Ojcem, zaczyna dojrzewać w niej myśl, że relacje z 

innymi mogą rządzić się logiką wyzysku, w której najsilniejsi roszczą sobie prawo do panowa-

nia nad najsłabszymi[8]. Podobnie jak w czasach Jezusa elity czerpały zyski z cierpienia naj-

uboższych, tak też i dzisiaj, w globalnej wiosce, gdzie wszystko jest ze sobą wzajemnie powią-

zane[9], system międzynarodowy, jeśli nie jest oparty na logice solidarności i współzależności, 

rodzi niesprawiedliwości, zaostrzone przez korupcję, które zamykają w pułapce kraje ubogie. 

Logika wyzysku dłużnika zwięźle opisuje również obecny „kryzys zadłużenia”, który uderza w 

wiele krajów, zwłaszcza globalnego Południa. 

 

7. Niestrudzenie powtarzam, że dług zagraniczny stał się narzędziem kontroli, za pomocą które-

go niektóre rządy i prywatne instytucje finansowe krajów najbogatszych, bez skrupułów wyko-

rzystują zasoby ludzkie i naturalne krajów najuboższych, w celu zaspokojenia potrzeb swoich 

rynków. Dodajmy do tego fakt, że ludność niektórych krajów, już obciążona długiem między-

narodowym, jest zmuszana do dźwigania ciężaru długu ekologicznego krajów bardziej rozwi-

niętych. Dług ekologiczny i dług zagraniczny to dwie strony tego samego medalu, logiki wyzy-

sku, której kulminacją jest kryzys zadłużenia. Nawiązując do tego roku jubileuszowego, zachę-

cam wspólnotę międzynarodową do podjęcia działań, w celu umorzenia długu zagranicznego, 

uznając istnienie długu ekologicznego między Północą a Południem świata. Jest to apel o soli-

darność, ale przede wszystkim o sprawiedliwość. 

 

8. Przemiana kulturowa i strukturalna, która pozwoli przezwyciężyć ten kryzys, nastąpi, gdy w 

końcu uznamy, że wszyscy jesteśmy dziećmi Ojca i wyznamy przed Nim, że wszyscy jesteśmy 

dłużnikami, ale także wszyscy jesteśmy sobie nawzajem potrzebni, zgodnie z logiką wspólnej i 

zróżnicowanej odpowiedzialności. Będziemy mogli odkryć „raz na zawsze, że potrzebujemy 

siebie nawzajem i jesteśmy dłużnikami jedni drugich”. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------cdn 


